
  

1 

 

 
DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

I.  Smluvní strany 
 
Česká lékařská společnost J. E. Purkyně, z.s. 
se sídlem: Sokolská 490/31, 120 00 Praha 2 
zastoupená: prof. MUDr. Štěpánem Svačinou, DrSc., předsedou  
IČO: 00444359  
DIČ: CZ00444359  
číslo účtu: 500617613/0300  
(dále jen „dárce“) 
 
a  
 
Ostravská univerzita, Lékařská fakulta 
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava    
zastoupená: doc. MUDr. Rastislavem Maďarem, Ph.D., MBA, FRCPS, děkanem 
IČO: 61988987  
DIČ: CZ61988987   
bankovní spojení: ČNB 931761/0710  
(dále jen „obdarovaný“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu: 
 

II.  Dárce 
 
Dárce je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 1190. 
Jedná se o zájmové sdružení osob, zejména lékařů, farmaceutů a ostatních pracovníků ve zdravotnictví 
a příbuzných oborech, které dne 19. 5. 2023 uzavřelo darovací smlouvu s Nadačním fondem Kladné nuly, IČ 
14067269. Tyto finanční prostředky jsou účelově určeny dokumentem s názvem „Podpora implementace 
paliativní péče do pregraduální výuky na LF v ČR“, jenž je oběma smluvním stranám dobře známý. Osobou 
odpovědnou za kontrolu naplnění účelu daru (viz čl. IV této smlouvy) ze strany dárce je MUDr. Ondřej Sláma, 
Ph.D., který na důkaz souhlasu připojuje ke smlouvě svůj podpis. 

Příjemce daru je veřejnou vysokou školou ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (dále jen „zákon o vysokých školách“). Příjemce daru je vzdělávací a vědecká instituce, 
jejímž cílem je poskytovat vysokoškolské vzdělání. Její činnost má obecně-prospěšný charakter. 
 

III.  Předmět daru  
 

Předmětem daru jsou finanční prostředky ve výši 550 000 Kč (slovy: pětsetpadesát tisíc korun českých), které se 
dárce zavazuje poskytnout obdarovanému, a to bezhotovostně na účet příjemce uvedený v hlavičce smlouvy do 
30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.  

http://www.muni.cz/general/legal_standards/higher_education_act


  

2 

 

IV.  Účel daru 
 
Obdarovaný se zavazuje použít tyto finanční prostředky na podporu projektu s názvem „Podpora implementace 
paliativní péče do pregraduální výuky na LF v ČR“ řešeném na Lékařské fakultě Ostravské univerzity. Popis 
projektu je oběma smluvním stranám dobře známý, rozpočet projektu tvoří přílohu této smlouvy. Dar tak bude 
využit k účelům vědeckým, vzdělávacím, výzkumným a vývojovým ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. 
 
Obdarovaný se zavazuje nepoužít finanční prostředky pro jiné účely, než je uvedeno odst. 1 tohoto článku. 
Obdarovaný vrátí dar dárci v případě, že použije tento dar pro jiné než stanovené účely. 
 

V.  Závěrečná ustanovení 
 

Smluvní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Darovací smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, případně účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv dle následujícího odstavce.  
 
Dárce bere na vědomí, že obdarovaný má povinnost smlouvy s hodnotou předmětu plnění nad 50.000 Kč 
zveřejnit v registru smluv postupem podle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  
  
Smlouvu lze měnit pouze datovanými, chronologicky číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. Smlouva může být ukončena pouze písemně. 
 
Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této smlouvy bude neplatné a 
neúčinné.  
 
Darovací smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Jedno vyhotovení obdrží dárce, jedno si ponechá 
obdarovaný. 
 
Dárce a obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 
 
Příloha: Rozpočet fakultního projektu s názvem „Podpora implementace paliativní péče do pregraduální výuky na 
LF v ČR“  
 
 
V Praze dne ……………… V Ostravě dne ……………… 
 
 
......................................................… ........................................................                     
za dárce za obdarovaného 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS 
předseda České lékařské společnosti děkan Lékařské fakulty 
J. E. Purkyně Ostravské univerzity 
 

 

 

………………………….. 



  

3 

 

MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D. 
místopředseda České společnosti paliativní medicíny  
České lékařské společnosti J. E. Purkyně 

(podpis dle čl. II smlouvy) 


		2023-10-18T16:39:23+0200
	doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS


		2023-10-19T15:56:01+0200
	Ondřej Sláma


		2023-10-23T14:18:04+0200
	prof. MUDr. Štěpán Svačina, Dr.Sc.




